tab dant. et qz omnes ad fabros
suos proprios id est ad hereticos
doctores diuinos aut atiolas vel
etiam ad legistas et mundi sapiē-
tes recurrere et eorum consilis se
regere velint qz tū possunt pro-
curant. et qz quando ferramenta
fua. i. intellectus sunt per ignoran-
tiam dubia vel ebētata ab ipsis co-
siliis petere. et fabros israel. i.
theologos dimittere. scientiamqz
euangelicam cōtempnere. et sciē-
tiam poeticaz cōmēdate sume cap-
tant. vt sic in bello temptationuz
pter defectum armorum spūalū
deficiant et succumbant. **E**t breui-
ter ppter defectum fabrorum id ē
bonorum predicatorum doctorum
vel prelatorum multi sunt hodie
christiani qui ad fabros philistini
. i. ad hereticos currunt. ppter qd
scismatici et mali sunt. **S**icut ad
littorā patet de grecis sclavis su-
rianis iacobinis et nubianis. et ce-
teris scismaticis christianis. quibꝝ
pro certo defectus fabrorum. i. bo-
notum doctorum fuit causa recur-
sus ad fabros philistinorum. i. ad
doctrinas hereticorum et p conse-
quēs est eis causa damnationis
et piculorum. **E**t ideo de defectu
illorꝝ fabrorꝝ dicitur. nn. **H**egum
xxiiii. **T**raſtulit nabuchodonosor
fabrum et inclusōrem de iherusalē
et duxit eos in babilonē. **E**t ad
hoc facit qd legitur i hystoria tri-
ptita qz sc̄ pagam cū iuliano apo-
stata impetraverunt. qz xp̄iam n̄
audirent artes libeāles seu philo-
sophiam. vt sic dū arma sciētie n̄
haberēt n̄ possēt utra eos disputā-
do se defendere. **A**rriam etiam

catholicos mitti i exiliū pcurabāt
vt sic duz fabri deficerent populū
armis carentes liberius detellarēt
Ado hoc etiā facit exemplū de cui
tate athenarū. quā qdam rex obse
derat. et pactum cū ciubus sole
bat facere. dum tamē septez phi
losophos. qui erant in ciuitate in
obſides sibi darent. **C**ui pabolice
qdam philosophorum respondit
q̄ lupi gregem ouium obſidentes
cum pastoribus pactum et pacē
facere promittebant. sed ate oia
canes gregis sibi dari petebant.
Pastores vero videntes q̄ si caēs
deficeret lupi liberi oues comedē
possent. pactum huiusmodi r̄spu
erunt. **C**unes etiam citatis eadem
de causa hosti philosophos. ne po
pulus sublatis rectoribus facilē
depiret dare noluerūt. **S**ic vē dy
abolus et heretici gregez et citate
ecclesie ipugnantes. canes et phi
losophos. doctoēs p̄dicatoēs et
viros scientiōs bonos iudices et
prelatos ante omnia tollē mitūtē
vt sic temptationibus et errorib⁹
possint fideles leui⁹ debellare. duz
non sic q̄ possit ipsos instruere ul
iuuare. **Vnde** damel. n. **H**ec na
buchodonosor in furorem et iram
magnam vethus precepit vt peri
tent omnes sapientes babylonis
Vel dic q̄ in ciuitate amine faber
ē discretio. quā philistimi. demo
nes anto omnia tollunt. et sic po
puli illius ciuitatis. motus et af
fectus sibi pemitus seruiunt et obe
diunt. **D**rou. xi. **V**bi non est gu
bernator populus coruet. sal⁹ at
vbi multa consilia.
Cic ponitur q̄ contra filios is

ralvel venerunt tres tunc philisti
norū sc̄z v̄nus qui ibat contra
viaz effraym. ali⁹ qui ibat bethe
ron. ali⁹ qui iuit ad iter t̄mini.
Moā. **S**ic vere dico q̄ dū phi
listim. i. peccata cōtra filios isrl. i. o
tra fideles pugnat. ad tres cune
os. i. ad tria peccata capitalia et vi
tia generaliter reducuntur. **V**nus
enī eoz ē auaritia. et ille tendit ad
effraym. qui it̄pretatur frugifer
. i. ad mundi fructus. **E**t tuncus
secund⁹ ē superbia. et ille tendit ad
bethero. qd̄ int̄pretatur dom⁹ va
nitatis signās mundi diuitias ho
notes atq̄ glorias. **T**ercius tunc
us est luxuria. et iste tendit ad
iter termini. i. ad carnis delectati
ōes et delicias. caro enī iter t̄mini
dicitur. p eo q̄ ista ad modū ēte
que ē in t̄mini et cōfinis aliorū
difficili⁹ custoditur. **I**deo de istis
trib⁹ cuneis potest dī illud. **Va**
mel. vii. q̄ bestia. i. dyabol⁹ habe
bat tres ordines dentū i ore suo.

Capitulū decamū

Hic ponitur q̄ ionathas
et armiger suis viden
tes stationem philistio
rum sortē sui penitentiā
salutis in dictis hostiū posuerūt.
apponentes sc̄z q̄ si hostes diceret
ascēdite q̄ ascēdē debebāt et vī
tē. **S**i vero hostes dicerent ex
pectate. tunc nec vincere nec ascē
dere apponebāt. et illi quasi signū
et sortem a deo sibi dāi credebāt.
Sic igitur factum est q̄ philistim
dixerunt ascendite. qui statim

descenderunt. et nūc et p̄f
hōc p̄petratus ionathas po
m̄ amaginatus tertereuit
q̄ vīcēt̄ fūt̄ q̄ p̄s ad
hostes sumerit. vīta eos fue
renūtā et mūtē ad
mūtē illi qui ate fugerat
et diffidēt̄ audita victoria
reīt̄ et locū fugiēt̄ p̄fēt̄
fūt̄ p̄fēt̄ hōjūx. **I**mo
Ita p̄fēt̄ allegāt̄ q̄
quādōz p̄fēt̄ mūtē m
lūt̄ dīt̄ et vīt̄ cōfūt̄
gōt̄ et cūt̄ dīt̄ p̄fēt̄ q̄dō
vōt̄ q̄ jōno s̄b̄ cōmīt̄ et vī
tē dīt̄ s̄b̄ cōmīt̄ abto dūt̄
quādōz quādōz s̄b̄ cōfūt̄
dīt̄ s̄b̄ habēt̄ cōmplā mūtē
dīt̄ s̄b̄ p̄fēt̄ s̄b̄ cōfūt̄ dīt̄
lēt̄ vīt̄. **D**e s̄b̄ p̄fēt̄
mūtē. vīt̄ s̄b̄ cōfūt̄ vīt̄. **D**e mā
tīa p̄fēt̄ dīt̄. **L**etū p̄fēt̄
et de alīs mūtēs. **N**on enim dīt̄
et cūt̄ dīt̄ p̄fēt̄ q̄dō
marie et cōfūt̄. et dīt̄ mūtē
mūtē. quādōz vīt̄ dīt̄
vīt̄ dīt̄. q̄dōz vīt̄ dīt̄
vīt̄ dīt̄. **S**o ista sunt vīt̄ dīt̄
vīt̄ dīt̄. et ne simplices ad p̄fēt̄
dīt̄ vīt̄ dīt̄. **V**ic etiam
dīt̄ vīt̄ dīt̄. p̄fēt̄ p̄fēt̄ p̄fēt̄
vīt̄ dīt̄. **I**b. **V**el
vīt̄ dīt̄. s̄b̄ cōfūt̄ vīt̄ dīt̄
vīt̄ dīt̄. vīt̄ dīt̄. **V**el
vīt̄ dīt̄. p̄fēt̄ q̄dōz
vīt̄ dīt̄. vīt̄ dīt̄. vīt̄ dīt̄.

Dicitur. Si vere dixi
vobis. vobis. atque
trahitis pugnare. non
os. et non quod ipsa capi-
ta quaeque transi-
erunt. sed eos qui a deo
effugim. qui ipsorum
ad mundum transi-
scimus. iugulo vobis
verbis qd ipsorum con-
tra nos legi multe di-
cunt. et gloria. utrum
us et homines. et viri tuos.
ut enim. ut certe dicit.
qd tunc canit deo in
deum. et yd. et sicut
qui in coram et ceteris dicit
tunc ad eum. Sed de
tunc anima premita dila-
tata. et qd vobis dicit
hunc est enim dominus noster.

Capitulo duodecimum

Dicitur. Iudicium vobis
attingit. qd ipsi statim
cum fecerint
salutis in dies tribus
apponentes in yd. hinc
aliove qd aliove dicit
ete. Si vero tribus
petatis. cum nec mera-
dere gemitus erit. illi
et fortunam ad oblitio-
rem. Sic igitur fratres vobis

In ascenderint. et manibus et pedi-
bus ceptando prius ionathas po-
stea armiger contra eos perrexerunt
One videtes filij israel. qd prius ad
hostes transierant. contra eos sur-
reverunt et ionatham et iuuenem ad
iuuerunt. At etiam qui ate fugerant
et se absconderant audita victoria
cedebat et secum fugientes persecuti
sunt. persequentes autem se adiun-
erunt. pmo Regu. xiiii. **R**Mo
Ista possit allegari exemplarum qd
quandoq; per sortem inquiritur vo-
luntas dei et veritas casus futuri.
qd occulta dei prudenter quado
videt qd homo sibi committit et ve-
rat alicuius negotiorum ab eo deuote
quent. ipsam quadoq; sibi ostendit.
sicut habetur exempla infinita
de auctoribus per sortem deprehen-
so. Iohue. viii. De saul per sortem
manifestato. pmo Regu. ix. De ma-
thia per sortem electo. Actuum pmo
et de alijs infinitis. Non enim defe-
cit occulta dei prudenter homini
maxime in arte constituto. et ideo mul-
ti meatur quae voluntas dominum
hodie etiam per sortes non requiritur si
cuit tunc fiebat. qd forte ita respon-
deret hodie sicut tunc. non enim ab
breuata est manus dominis ut sal-
uare non possit. Sed ista sunt hodie
exhibita ne aliqua supsticioosa mi-
serentur. et ne simplices ad yd
latram traherentur. Hic etiam
aduerto qd tunc qlibet poterat pro
voto constitutere sibi sortem. et sig-
num rei fiende vel non fiende ad
libitum ordinate. **R**Qd vel
istud potest allegari qd in factis
bellicis audaces fortuna iuuat. et
qd melius est inuidere qd exspecta-

te. hic enim ascensus et iniuriam signum fuit victorie et salutis. ex parte vero signum positionis. **V**idelicet quod diuina prudencia libertus iuuat hominem provocatum quod illum qui provocat. quod scilicet isti fuit dictus ascendit et ideo provocatus ascendiit et vicit. provocantes vero victi sunt et fugerunt: quia reuera ad virum iustum pertinet quod ex leuitate bellum non gerat. nec lites a controversias moueat. sed potius quod provocatus et necessitate operatus ad talia procedat. quia ut communiter tunc ad talia ipse preualet et triumphat. Exemplo iepete qui provocatus contra amon obtruit dicens sibi illud. **J**udicium. xi. Ergo non ego peccavi in te. sed tu in me indicens michi bella iniusta iudicet dominus. **T**unc vel dic quod ita est facile deo iuuare in paucis sic in multis. et occulta dei prudencia operata pauci aliquocies vincunt multos. debiles fortis. nudi armatos. Exemplum de leomida. qui contra xersen. qui cum. nn. milib. sex centum milia debellauit secundum orosum. viii pmo. **N**ach. in. Facile est includi multos in manibus paucorum. et non est differentia in conspectu dei celum liberare in multis aut in paucis. quia non in fortitudine exercitum victoria belli. sed de celo fortitudo est. **T**unc vel dic quod non est tutum in hoste confidere. quia dato quod vicit tibi obediatur et se amicorum tuum fingat et ad te transfigiat. si tandem videat locum suum. statim nocte maturat atque temptat. ut patet hic de transfiguratis. qui visam suorum victoria contra philistinum.

Surrexerunt et filios isrl iuuuerunt
Ideo dicebant principes philistio-
rum de dñ m̄fia. xxix. Ne uertat
vir in locū suū non descendat no-
biscum ad prelium ne fiat nobis
aduersari cū preliari cepimus F
E Vel allega ultimum quod re-
stat sc̄z de illis qui p̄mo fugerāt
et videntes victoriā se ionate ad
iunxerunt. cōtra multos qui reue-
ra optime sciūt se homini tpe vic-
torie sed nō tpe fuge adiungere.
et aduersitatis tempore latere. cū
vero hostes supati fuerint ac si for-
tit̄ aliquid fecerint ad aicos solēt
redire et se vitoribus sociare. i.
Ne qū. xxi. Popul⁹ q̄ fugerat ī
uerbus est ad celoꝝ spolia detrahē-
da. Vel dic allegorice q̄ ionathas
q̄ interpretatur columba signat
victum religiosum vel catholicum
christianum. q̄ per asperaz et artā
viam penitentie. et per ardua vir-
tutum debet contra philisteos id ē
contra demones et hereticos ascen-
dere. et non nisi prouocatus dēt
contra eos disputare. et sic medi-
ante armigero suo. i. fide vel grati-
a de ipsis poterit triunphae. || F
Sial sequēs philistin⁹ fugiē-
tes. adiurauit populum ne
quis v̄sq ad nocte m̄ comedere.
et sic in hostes vīndicare valeret.
dicens. Maledictus viē qui come-
dit panem v̄sq ad vesperam.
Populus ergo remens ad saltuz
in quo erat fluens mel super faciē
agri. non applicuit manū ad os
nec de melle cōedere voluit. timēs
adiuationem. sed persequēdo ho-
stes ulterius intacto melle transi-
uit. De isto autem melle credo q̄

erat manu sc̄z imp̄cessio aeris dulcis pinguis et alba. qualis nuper circa auimotē cadebat. **I**sta enim in regno ge orgūto dicitur in tata quāitate super herbas arbores q̄ lapides in estate cadere. q̄ multas sarcinas solent cotidie colligere. **Q**ualecunq; ergo fuerit mel. ionathas adiurbationem patut ignoc̄tas fumitatis v̄ge i mel int̄ingens comedit. et illuminati sūt oculi eius. **Q**uapropter q̄a cōtra adiurbationē pris fecerat. cū dñs propter transgressio nē iuramenti respodere nō let sorte deplenus a patre ad iudicatus morti fueat. ipsius pater occidere voluit. sed eū populū libeauit. **¶ M**ora ¶ Per mel intelligitur dulcedo p̄spenitatis mundane q̄cūta illi qui philistym. demōes et vitia p̄sequuntur a tali melle abstm̄ere iubentur. et per abstm̄etiam cum rege suo xp̄o hostes morū a fidei persequuntur. quinymo sepe fit q̄ si iōnathas filius regis quia causa victorie fuerat. aliquis religiosus vel deuotus q̄ alias m̄cta bona fecerat. ad comedendum de tali melle. ad gustādū mūdi dulcedinem cōprobatur. a patre suo rege xp̄o morti adiudicabitur. nisi meritū seu precibus exigentib; populi. i. sanctor̄z precibus liberet. **I**lli em̄ q̄ mundi delicias gustat. et maxime illas quas pater eorū cr̄stus prohibuit carniales delectationes amant. que sc̄z proprie de signantur i melle. quia fauus distillans labia meretricis. **D**rouib; quinto. nisi sanctorum precibus iuuentur et misi ip̄sis alia op̄a locorum suffragentur mortis p̄petue

penam portant. **A**pocā. x. Erat in ore meo tanq̄ mel dulce et cuī medissem amaricatus est venter meus. **G** Vel dic q̄ mel ē sacra scriptura in qua dū virga intellectus intingitur. a per studiū comeditur. oculi mentis p discretionē illuminantur. **I**dem dic de melle deuotionis v̄l cōpassiōnis. **V**el allega quomodo r̄ges inuolabiliter debent seruare verbum suum. et quomodo i casu iustie non debent parcere cūcūq̄ etiam filio delinquenti. sicut iste q̄ apter transgressionē filium volebat occidere. et maxime q̄ iura uerat. **Daniel.** vi. Scito rex q̄ de cētum mēdor̄ est atq̄ psalū. et omne qd̄ oſtituerat rex non licet immutari. Exemplo illius regis iusti qui pro filio in adulterio de prehensō sibi vñū oculū et filio alium fecit erruere. ne legem quaz contra adulteros fecerat de p̄dē dis duobus oculis continget i mutari. et ne de lictum impūituz maneret. **V**

Hec habes q̄ quēcūq̄ viderat saul vitū forē et aptum ad preliandum sociabat eū sibi. **M**ora. **¶** Sic vere prelat⁹ sibi debet associare cōſiliatores suos. socios et familiares facere. et in officiis benefiçis et dignitatibus constituere et preferre quos ad p̄bandum contra demones vitia et hereticos cognouerit fortes esse. et quos in scientijs et morib⁹ vi dent alijs prepollere. **Judith.** in. De vniuersis aut̄ vrbib⁹ accepit auxiliatores viros fortes ad bellum.

Ominus mandauit populum amalechitarum destru. et omnia bona ipsorum oves et boues et suppellectilia anathematizari. et omnia demoliri. et nichil prorsus ad vitam setuari. nec de bonis eius aliquid custodiri. nocuerat enim popul⁹ amalechitarū filii israhel ascendentibus de egypto. et ideo dixerat q̄ deleteret amalech de sub celo ut patet. **Ezr.** xvi. Saul ergo recensito populo cōtra amalechitas ppauit. populūq̄ eius i orē gladii interfecit. verūp tamen agag r̄gem ipsius vñū ce pit. et p̄cepit saul et popul⁹ agag regi amalech et optimis gregib⁹ ouū et armentis a ūmbis q̄ pulchra erant. nec voluerunt disperdere ea. sed quicquid vile et repūbū fuit demoliti sunt. Reprehensi ergo saulet populus a samuele q̄ ista nō consūperat sed reſectu bant. auariciā suā palliare volentes dixerunt. q̄ ista meliora ad sacrificandū domino custodierat. Quo dominus idignatus saul ad perdendū regnum condempnauit. et obedientiaz meliorem esse victimis dixit. Melior est obediencia q̄ victimē. et austultare magis q̄ offerre adipem arietum p̄mo. **Regū.** xv. **¶ M**or. **¶** Saul rex signat mundi p̄cipes et plātos. popul⁹ signat iſeriores iudices et baliuos. q̄ teuēa dñs vult q̄ populus amalech q̄ interpretat lambens sanguinē. populus

peccatorum sanguinem. i. delitias carnales lambentium vel etiaz in sanguine crudelitatis se delectatum. filii isrl. i. hominibus i. deser-
to huius vite quo de egypto tenu-
dunt in iherusalem. et de mundo ad
patrem non cessant officere vel no-
tare vel alios in virtutum itinere i.
pedire. ordinavit qd saul et popu-
lus suus. i. principes prelati iudiciorum
et officiales illos malos extirpet
et qd mediata iusticia ipsos de me-
dio iustorum tollant. et qd eos puni-
ant corrugant et castigent. qdqz de
bonis ipsis nichil penitus occupi-
scant. et qd iusticiam faciendo ad
bona punitorum per auaritiam non respi-
ciant aut attredant. **Math. xiii.** Ex-
ibunt angelii et separabunt malos de
medio iustorum et mittent eos in ca-
minum ignis. // **H** **S**ed reuera-
iste saul et populus suus quibus
facta est ista commissio. i. superiores
et iudices ad istos malos punen-
dos discretionem faciunt. qd scz pm
guoribus et ditioribus paucunt. qc
quid vero vilis et improbum est id
est pauperes et viles prosoas demo-
luntur puniti et consumunt.
propter qd pauldubio regnum spu-
le et eternale amittunt. qd breuiter
istud est verum qd nostri superio-
res et iudices pauperes in poten-
tes qd se defendere nequeunt depon-
do demoliuntur. pinguis vero a di-
uitis sustinent et eis etiam delique-
tibus paucunt. **Vnde inoetis?** Pau-
perum causas cum mera negligitis
diuitum cum iniustitia promouetis. in
illis rigoribus ostenditis. in istis ex-
mansuetudine dispesatis. **Nec va-**
let excusatio istorum qd sequitur. qd

scz isti dicebant vt sacrificient domino se spolia amelech reseruasse. q[uod] reuera deus non approbat vt det elemosinas de diuiths iustae agree gatis no[n] eniz sunt facienda mala vt euemiant bona. nec sibi colore iusticie vult laxare habenas auarite e. nec vult q[uod] quis iobediens sibi fiat vt acquistis diuiths se velle elemosinas facere dicat. Cuius tamen contrarium quasi omnes fa ciant. qui pro bona causa se agree gare diuithias dicunt. vt patet in religiosis q[uod] scilicet velle edifice monasteria dicunt. in usurarijs a cupidis q[uod] se velle dae elemosinas asserunt et pretendunt. cum tamē dicatur Ecclesiastici tricesimo qui to. Qui offert sacrificium de sub stantia pauperis. quasi q[uod] imolat filium in conspectu patris. Si vis allega de severitate. de sua veritate dei. que quandoq[ue] punit peccata patrum in filios usq[ue] ad ter ciam et quartam generationem. transierant enim plus q[uod] quatuor generati ones ex quo patres amelchitarum nocieant filii iste h[ab]ent in deserto. quorum tamen nequiciam isti eorum filii nunc planxe runt. Juxta illud. Teneoruz. nn. Patres nostri peccauerunt et no[n] sunt scilicet puniti. et nos iniquitatem eorum portauimus. Verup tamen supponenduz est q[uod] ista sunt vera. q[uod] isti filii fuerunt imitatores nequicie patrum. vt patet de isto agag. cui dixit samuel. Sicut gladius tuus matres absq[ue] filii fecit. sic fit sine libens mal tua etcetera.

Habuit ergo papa uicario qui non sperebat patrem oper patre, qui fratres suos amauit pro estremam famulatum et qui pro fidei causa in preceps erat v*bi* cuius profectionem qui insuper percutiebat tam et qui militare de monachis novis et qui fons nobis v*bi* bellum predens in verbis ac predictis v*bi* se de seculis facie erat in regi*u* fidei et virtutis et v*bi* agno*u* fidei et virtutis o*mn*im*u* om*ni*mat*u* et regis laudes intrunc*u* um afflatus et cetera post*u*la*u* 15 statu*u*. *S*icut enim archetypam prima fuit dicta de daniel*u*. *V*idi et hanc in vesti vesti fons bellum farn
providentiam v*bi* et pulchritud*u* vi
lue se fecerunt prestare, et domin*u*s eft
cuis eo quaque*u* cui auctoritas tec*u*
n*on* au*to*rum*u* et a*tem* qu*on*tra*u* hunc fuit
promo*u* figura*u*. *V*id*u* *C*on*tra* *S*ic
pro*u* dico*u* qui illi qui fuit artreas mino*u*
propria*u* habuitatem*u* et qui a patre*u* a
renobibus carnibus no*n* proprion*u*
per*u* patrem*u* affectuosa sedu*ci*ta*u*
qui qui greges pauperi*u* student*u*
de*ci*p*er* propriate*u* et pro clemens*u* la*u*
qui fuit artreas scriptar*u*
propria*u* propriacion*u* nem*u* qui scium*u*
propriata*u* propriet*u* de*ci*c*o*lo*u* qui propriol*u*
propriet*u* propriet*u* propriet*u* ad*u* pe*ci*
qui fuit fortis*u* ad*u* resistend*u*
qui fuit bellus*u* ad*u* de*ci*c*o*nd*u*
qui fuit impios*u* neenon*u* ad*u* de*ci*
v*bi* et v*bi* grugnendum*u* qui
qui fuit versio*u* ad*u* dis*cre*e*ti*
qui fuit am*bi*ci*o*n*u* qui est domin*u*

Hec habetur q̄ dāuid q̄ erat minor fratreū de q̄ non sperauit pater q̄ patet. q̄ fratres suos omnes per ordīmem samueli obtulit. dāuid i pascuis eāt ubi oves pascēbat. q̄ insuper percūtere citram et xp̄pulſare de monē noueāt a q̄ fortis robōe vir bellīcōs prudens i verbis et pucher visu ac de corus facie erat. in regē fuit eleūs et vñctus et ad regnū isrl̄ p dñm ordinatus. ad regis saulis seruitiū assumptus et eidem postea substitutus. Sauli enim citharistam petenti fuit dictū de dāuid. Vidi bethleemīte virū forte bellīcōsum prudētēm verbis et pulchrū viſu et sciētēm psallēte. et dñs est rūz eo. quā ppter eū accerīs rex aduocauit et armigerū suū fecit pmo. Regū. xvi. **M**ora. **S**ic vero dico q̄ illi q̄ fuit ceteris minores p hūilitatem. et q̄ a patre. i. a parentibus carnalib⁹ nō pponūtur per carnis affectionē sedulitātē. sed q̄ ḡreḡ pauperū student pascē p pietatē et p elemosine lagitatez. q̄ scūt cithara scripture pulsae p p̄dicatiō nem. q̄ scūnt demones. i. peccata de cordib⁹ hominū expellere p conuersiō ad p̄tentia. q̄ fuit fortes ad resistēdū vitis et peccatis. q̄ fuit bellīcos ad hereticos et impios necnon ad demones et via pugnādū. qui sunt prudētes verbis ad discrete loquēdū. cum qbz sc̄z est domin⁹

p̄r̄ gratiā ad eos adiuuāduz. et q̄ fuit pulchri visu ad honeste ouer sanduz. tales dico digni sunt ad seruitiū regis crūstiamissimi. isti us substituti et vicarij i ecclēsie dignitatibus et beneficijs fieri. a i v̄ges et platos eligi et inungī. **Vñ** **D**aniel. primo. **M**andatū fuit eu nūcho p ēgem nabuchodonosor p̄ introducēt de filijs isrl̄ pueros de seīne rīgio de coros facie eruditos sapientia cautos sciētia doctos disciplina q̄ statēt in palatio. ¶

Vel si vis allega q̄ ille q̄ est minor et cōceptib⁹l̄or et de quo mīnus speratur quandoq̄ in ēgem l̄ prelatum eligitur vel ad aliquam dignitatē v̄l gradū erigitur. et ilī q̄ meliōes et digmoēs eē credūt ut q̄ a patre suo mundo tanq̄ p̄mogēti p̄ferūtur in electō ib⁹ r̄pudiantur et a deo postponūtur. **E**ccl. xi. Multi tiranni federunt in throno et insuspīcabilis portauit dyadema. mlt̄ potētes opp̄sīfūt valde ac.

Spiritus domini recessit a saule et exagitatbat eū spūs ne quā. q̄ ppter dāuid q̄ sciebat psaltere quēfierūt. quo p̄cutiēte ad cithara refocillabatur saul et meliō habebat. a spūs malign⁹ ab eo fūgiebat. **M**oraliter. **D**āuid ē p̄predicatō. cithara est sacra scripture. ps̄. Exurge psalterium et cithara. Quia reuera si saul q̄ interpretatur abutes. i. si aliq̄s xp̄c abusum rerum temporalium efficiatur futibundus et per malam concupiscentiam exagitetur spiritu nequam per superbiam vel in uidiā vel per aliquam malam

oplacentā. spūs q̄ dñm. i. spiritus
sanctus vel dei grā ab eo recedat
pter iniquitatem et malitiam.
sepe fit q̄ dñ dauid. i. predictor ci-
tharam scripture sagit. i. dicit et
sonum bone instructōnis emittit
ipsum saulem. i. peccatorēm cōuer-
tit. ita q̄ spūs malus. i. mala volū-
tas ab eo recedit et morbus sui
peccati alleuatur et sistit. Et idz
dic de sono orationis. cuius melo-
dia si a dauid. i. a viro iusto fiat
dyabolus sustinere non potest di-
cens illud. Genes. in. Vocē tu-
am audiui domine in paradyso. i.
orationem tuam quāz facis ad do-
minus tuum. **V**el dic q̄ cithara sonus signat memo-
riam passionis cristi ac. vt. s. Dy-
abolus enim valde timet talez so-
num. Ideo viro sancto solet dicē
illud Amos. v. Aufer a me tum-
tum cadeniz tuorū. cātica lire tu-
e non audiam. **V**el dic q̄ dauid ē
xp̄c q̄ mediāte cithara crucis spū
malignum sc̄z luciferum fugauit.
et saulem. i. adam quem ppter ab
usuz pom̄i vetū obsedeāt libeauit.
Vel dic q̄ cithara nostra est caro
nostra. quām cū per penitētāz tā-
gimus spūm malignum. i. peccatū
seu etiā malā voluntatem a saule
abutente. i. anima peccatrice fuga-
mus. Job. xxxi. Versā est in luc-
tum cithara mea. **V**el dic q̄ citha-
ra est plectrum lingue. qd̄ p certo
si per confessionem sonuerat stati-
abutens anima sana erit. Ideo be-
ne dicitur. lsa. xxii. Sume citha-
ram. circui ciuitatez metetrix obli-
uionī tradita bēne canē frequēta
cantūm. **V**el dic q̄ saul insaiēs

signat aliquem diuitem seu pan-
cipem iracundum. quez p certo si
furentem et pnuocatum viderim
necesse est q̄ ipsum cū cithara. i. cū
dulcis locutionis melodya lemias
vt spū sc̄z malignum iracundie
ab ipso fugere faciamus. Proib.
xxv. Patientia lemī at p̄incipem

E **C** Illud etiam generali-
ter dic. q̄ pro certo quando homo
ē plenus maligno spū et volunta-
te. et quādo insamit v̄l p occupatē
tiam vel p iracundiā actualiter.
melius ut om̄niter alleuatur sa-
natur et corrigitur q̄i prelatū
predictor seu quicūq̄ castigator
cum melodia. i. cū verboz dulcedi-
ne cū dulicē inductōne circa eum
modulatur. Proib. xv. Respon-
sio mollis frangit iam. sermo du-
rus excitat furorem. Quia sicut
dicitur. Eccī. vi. verbuq̄ dulce ml
tiplicat amicos et mitigat iūicos.
Ista autem potissime pertinent ad
dauid respectu saulis. i. ad subdi-
tum respectu dominī prelatū seu
regis vel ad filium respectu p̄ats
quia scilicet iam taliuq; debent ml
cere et cum humiliate et patienti-
a pertransire. **V**el dic q̄ saul rex
israhel deum videntium est deus.
qui p certo si contra nos ppter peccā-
tū insamit. cithara nostra. i. crucis
memoria oratioq; vel confessio ip-
sum placat et superat. vt supra. **F** **C** Vix inueni notatum q̄ li-
cet alius sonum cithara libenter
audiat si tamen ipsam inueniat.
cum pedibus frangit et calcat.
Sic multi sunt qui verbum do-
mini libenter audiunt. ipsum ta-
men transgrediendo frangunt

et p̄t interclavit et p̄temunt
Vix inueni vīm. quomodo
sul filum citharam voluit ca-
fors. **I** **B** In aplo p̄mitit q̄ q̄i
deus ad seruū saulus ī
genitē transducit filiū vīū of
sum plumbum pambus p̄ficiat
Ques. **S**ic et citharistus q̄ iu-
nius cogit. statim citharist
digite caput itere. detet filiū illi
afnum. corpus suum prout la-
boribus penitentia destruit ī po-
mbus. cum bonis operibus. au-
tem sollicitus fabulatione seu her-
mosus singulatus plentat. vīres
illud. **F** faciat mēl lacrima
mercede. vīrū.

Cupit domini thū. **I** **A**

D **V**isitum tantes filios
Iudei s̄agras galas
getri pampalorum
a fonte cem i suo ecce
atu habuerunt. q̄ sej in alienudre
fir arbitus cū palma habebat et
tempore aenatus erat. **C**ū ce-
p̄tis māde populum dei moefi-
cer. acedit q̄ isay filium suu
nos ro vīlantibus fratres suos
sunt i terruū mitteret. vt sej
la cithara plectrum. q̄p̄lō dico. i. res
notas deinceps panes et de arm
fides alii deportaret. **D**avid
vītūs agitatem citharē po-
zūti malo. et acerifus zelo
sul filum sumpuit. et quicq; li-
cita capuluit et tres ipo.

et vilipendendo calcant et peremunt
Vide infra caplo .xiiij. quomodo
saul suum citharistam voluit con-
fodere ac.

In hoc caplo ponitur qd quā
do dauid ad seruitū saulī ē
gis isrl se transtulit. sibi vnu as-
num plenum pambus presētavit
Mora. Sic et religiosus qd fui
tū regis xpī. statum religiosis
digne cupit itare. debet sibi illū
asnum. corpus suum xprium la-
boribus penitentie de ditum cū pa-
mibus. cum bonis operibus lcu
elemosinaz subuentione seu laeri
mosis singulibz p̄sentac. diēs
illud. ps. Fuerunt michi lacrime
mee paes die. ac.

Caplū decimū terciū. // 2

Dilectissimū contra filios
israhel cōgregati gohaz
getheū principaliorem
a fortiorē i suo exer-
citu habuerunt. qd scz in altitudine
sex cubitos cū palma habebat. et
armis et eis armatus erat. Cū er-
go iste cotidie populum dei moles-
tarer. accidit qd ysay filium suū
dauid ad visitanduz fratres suos
qui erāt i exercitu mitteret. vt scz
illis ephi polente. ephi dico. i. tres
modios. decemqz panes et decem
formellas casei deportaret. Dauid
ergo videns gygātem cōtinue po-
pulo dei maledicē. accusans zelo
baculū suum fūmpfit. et quicqz li-
pidissimos lapides de fluīne eligēs
in gera sua reposuit. et tres ipoꝝ

stra glāiam iācēs ipsum i fronte
percussit. et tertio ictu p̄strauit
xprium glāium ipsi⁹ extraē
ca put suū abscedit. pmo. Regū.
xvij. **Mora.** Allegorice ista ex-
ponuntur de xpō et dyabolo. Sic
enī est qd a principio philiſtim. i. de-
mones pugnauerunt cōtra filios
israhel. i. cōtra homines. habētes
goliaz qui īterpretatur robust⁹
. i. lucifer⁹ ductorez. qd scz ita robu-
st⁹ erat et fortis sicut dicitur. Job
xl. qd nō est potestas sup terram.
que cōparetur ei qd factus ē vt nul-
lum timeret. Iste enī ē qd populū
domini. i. sanctos patres et totum
humanū genus grauauit et eidz
cōtinuo īfulta ut. quāpter sic
accidit qd dauid manu fortis. i. tri-
stus fuit i locū certaminis. i. i mū-
dum a deo patre suo destinat⁹ et
imiss⁹. vt frēs suos. i. fideles tā pre-
sentes qd futuros personalit vīsi-
taret et tres modios polente. i. fi-
dem sancte trinitatis. neenon de-
cem panes et decem formellas casei
. i. decem p̄cepta legis que scz pa-
nes vite et morū formule possunt
dici eisdē cōcedēt atqz daret Luce
xix. Homo quidā abnt ī rēgiōez
longinquam accepe sibi regnum
a sequitur. a seruis suis tradidit
decez mnas. Iste ergo zelo salutis
populi sui et animarum contra go-
liā dyabolū baculum crucis acce-
pit. quicqz lapides. i. quicqz precio-
sa vulnera ī torrente passionis
recepit. quorum virtute ḡtias
iste percussus est. et populus fide-
lium liberatus. Luce. primo. Iii
qbz vīsitauit nos ories ex alto vt
de manu mīmorum nostrorum

q 11

liberati seruamus illi. Tandem vero iste dyabolus a pro gladio occiditur in opere mundi philosophi et heretici quibus mediantibus dyabolus animas occidit cristi inspiratione auersi sunt. ita quod in caput primi magistri sui dyaboli seipso retroserunt in opere contra eum predicatorum et ei⁹ malitias detexerunt. et eum capite. i. intentio sua fraudauerunt: qualis scilicet gladius fuit dyomius et augustinus p̄g. Gladius eorum incedet in corda ipsorum. ¶ **L**¶ **¶** Et si vis de armis iphius goliæ. i. de malis eleemos et religiosis qui sunt arma dyaboli. dic quod oia erat erēa. quod es habet sonum sed non sensum. et isti similiter habent sonum bone locutionis sed non habent sensum deuotionis vel compassiōnis. Vel etiam mali quod sunt dyaboli arma erēi possunt dici. quia sunt detractores et clamorosi et brigosi. Job. xli. Os sa behemoth sicut lama eris. ¶ **C**¶ **I**c habes quod dauid ate victo riūam de golia dixit se alias vīasse leonē et vīsu. et gygātē sic dicitur hic dauid vicit. ¶ **M**ora ¶ Sic vero vir iustus debet vītere spūaliter tria. scilicet goliā magnū ruficū. i. mūdū. vīsum qui diligit dulcia. i. carnalia. leonē. i. supbum dyabolū. Istud potissimum debet esse in religioso qui mundum vicit per votum paupertatis. carnem per votum castitatis. dyabolum per votum obedientie et humilitatis. ¶ **V**el gygas cum magno ventre est infatibilis auaritia. vīsus lambens est luxuria. leo erecto collo incedens est superbia vīsa

¶ **D**¶ **V**el dic quod dauid. i. platus quando videt quod leo et vīsus. i. dyabolus et heretici remunt ad gregem fideliū subditos deuorandum. statim debet occurrere predicando. Idem de philistino ac Quia scilicet prelatūs ista tria scilicet leonem dyabolū. vīsum lambētū. i. hereticos. goliām armatum. i. tannos debet vītere. ipsi⁹ scilicet exponere ne gregem vel populum domini possint per vīta deuorationē. ¶ **E**

OVm dauid contra goliām gigantem singulare certame intrare vellet. saul armis suis scilicet galea lorica et alijs vestimentis ipsum induit. sed quia non habebat consuetudinem portandi arma ista statim ea deposita et baculum et peram necnon quinque lapides de torrente accepit. quodrum trahit projectis in tercio ictu goliām in fronte percussus prostravit. dicit enim quedā glosa super matheus quod xpc vicit dyabolū trahit temptationibus sicut dauid goliath trahit lapidibus. Text⁹ tñ sic dicit. Tū litq; vñ lapidē ac. ¶ **M**ora ¶ Sic vere si contra goliāz dyabolū qui continue per temptationes nobis insultat praeualete volum⁹ necessere est quod arma et vestes saulis. id est bona temporalia huius mundi qui scilicet saul abutens dicitur mentalites diuimus. quodque baculum id est crucis memoriam assumamus. et quinque lapides torrentis. id est quinque cristi vulnera de sue passionis torrente in pera conside rentie ceponamus et claudamus.

¶ **D**¶ **V**el dic quod dauid. i. platus quando videt quod leo et vīsus. i. dyabolus et heretici remunt ad gregem fideliū subditos deuorandum. statim debet occurrere predicando. Idem de philistino ac Quia scilicet prelatūs ista tria scilicet leonem dyabolū. vīsum lambētū. i. hereticos. goliām armatum. i. tannos debet vītere. ipsi⁹ scilicet exponere ne gregem vel populum domini possint per vīta deuorationē. ¶ **E**

OVm dauid contra goliām gigantem singulare certame intrare vellet. saul armis suis scilicet galea lorica et alijs vestimentis ipsum induit. sed quia non habebat consuetudinem portandi arma ista statim ea deposita et baculum et peram necnon quinque lapides de torrente accepit. quodrum trahit projectis in tercio ictu goliām in fronte percussus prostravit. dicit enim quedā glosa super matheus quod xpc vicit dyabolū trahit temptationibus sicut dauid goliath trahit lapidibus. Text⁹ tñ sic dicit. Tū litq; vñ lapidē ac. ¶ **M**ora ¶ Sic vere si contra goliāz dyabolū qui continue per temptationes nobis insultat praeualete volum⁹ necessere est quod arma et vestes saulis. id est bona temporalia huius mundi qui scilicet saul abutens dicitur mentalites diuimus. quodque baculum id est crucis memoriam assumamus. et quinque lapides torrentis. id est quinque cristi vulnera de sue passionis torrente in pera considerante ceponamus et claudamus.

Dicitur quia reuera si ipsi dyabolū cū la
pidibus istis. i. cum passionis xpī
memoria in fronte. hoc est dictu
in principio quādō sc̄z temptare
incipit. vt pote quādō temptatio ad
est in cogitatione peccatum? cōtra
ipsiū faciliter pualemus. q̄a p̄ cē
to quādō homo i p̄cipio temptatio
nis xpī passionē crucemq; ipsius
et vulnera adducit ad memoriaz
faciliter de hoste reportat triūphū
et victoriam. Ideo bene dicit ad
Heb. xii. Deponentes oē pondus
et circūstans nos peccatum per pati
entiaz curramus ad p̄positū nobis
certamen. aspiciētes in auctorem
fidei et consumatorē ihesū qui xp̄ osi
to sibi gaudio sustinuit cruce. //

Dicitur quia tres lapides q̄bus
dyabolū seu ei⁹ temptatio proster
munt tres p̄tes remittēte signant.
sc̄z actionez que dyabolū percūtit
confessionē que ip̄i in eode veniēt
loco ictum alium supaddit. sat̄
factōnem que tertio succēdes ip
sum ex toto prostermit. duz tamē
in fronte. i. in principio iuuētutis l'
temptationis ista veniant ac. vt
supra. Ip̄e etiā dyabolū cū gladi
o p̄prio occiditur quādō peccatu⁹
vel temptatio qua ip̄e credit homi
nem occidē facit hominez magis
humile. in p̄ptum ip̄e sc̄z se videt
succibentem et fragilem. et sic p̄
pum telum suum in caput ipsius
retoquetur. ps. Gladius eorum
intret ac. //

GVel dic q̄ isti
tres lapides sūt fides spes caritas
qua sc̄z fides percūtit fortē. spes
fortius. caritas fortissime. Vl d̄ic
quomodo prouidentia dei fecit ita
bene vincere inermem sicut arma

tū. Vl d̄ic cōtra illos qui excūsāt
se de armis portandis. i. de actib⁹
virtuosis faciendis ppter in sue
tudinem sicut dauid. non possum
inquit sic incedere q̄ nec vñz ha
beo. Vel dic q̄ religiosus si vult p̄
ualere cōtra carnem mundum et
dyabolū. arma carnalia debet di
mittere et spūalia accipe. sc̄z ceu
is memoriam ac. dices illō. n. ad.
Coz. x. In carne abulātes nō sc̄z
carnem militamus. arma em̄ mili
cie noſtre non sunt carnalia. //

Vel dic adhuc moraliter q̄
dauid manu fortis et vultu deside
rabilis est prelatus. qui debet eē
fortis bene operando. et vultu de
siderabilis amicabilit̄ conuiuendo
et honeste conuersādo. Iste ergo
ad p̄elū cōtra philistym. i. cōtra
demones vitia et hereticos debet
currere. frēs suos. i. bēdītos et oſo
cios dēt visitare. et virtuallia spū
alia et tpalia eisdē portare. arma
faulīs. i. seculi p̄pam debz dimit
tere. baculū pastoralē dēt accipē
et de to xente sacre scriptuē debz
quinq; lapides. i. continentia quicq;
sensuum vel etiam diuīne legis do
ctrinam eligere. et sic poterit con
tra goliam. i. contra dyabolum v̄l
contra carnem hereticos vel tiran
nos viriliter triūphae. //

Hec dicit p̄ dauid posuit āma
golie quem occiderat i taber
naculo suo. //

Mor. In quo de
notatur q̄ quando quis de carne
v̄l dyabolo pualuit. arma eius. i.
peccata a q̄bus impugnat⁹ exte
rat in tabernaculo sui cōdis debz
reponē vt sc̄z peccata studeat p̄p
tue memorie commendare. et

q̄ in

receditum continue formidante
vel adeptam victoriam ad glori-
am dei ordinare. Eccl. v. De paxia
tu peccatorum noli esse sine metu

Capitū dīcamū quāctū. **T**a

Quoniam dicitur iohannes
quod dauid vicit iacob
buerat contra hostes.
glutinata est anima eius
et anima dauid exspoliauitque se
tunica sua et vestimenta sua vlsq
ad gladium arcum et balthusq
dit sibi pmo negu xviii.

Mora Sic vere bonus religi
osus debet per perfectā caritatem
david. i. cristo conglutinari et id
vestimentis bonorum temporaliū
se debet p contemptu et abdicatio
ne spoliare. gladium m crudelita
tis dimittere. arcum peincentie et
iurisdictōnis secularis contēpnē.
balteuz glorie et magnificētie tē
poral totaliter abdicāe. et omnia
xp̄o dare. i. amore ipsius de ipsis
non curare. et sic ionathas. i. colū
ba simplex scilicet et humlis da
uid qui fecit victoriaz in israel. i.
cristo poterit in statu religionis l'
ecclesie dignifice adhēdere. maxi
me quando considerat q̄ iste est q̄
goliām. i. dyabolum vicit et popu
lum liberavit. dices cū petro Ma
thei xix. Ecce nos reliquimus
omnia et secuti sumus te. // B

Hec dicitur q̄ saul tū àrept⁹
a diabolo iusamret. dauid c̄
tharam persecut̄ebat vt eum de de
monio liberaret. q̄ lanceā aripi

etis voluit dauid ad partem transfigere, sed dauid sciuimus prudenter latram declinare. Audierat enim saul quod mulieres dauid sibi pretraherent quando redeverint de pretio ac clamauerentur, saul percussit mille et dauid decem milia. A die ergo illa non rectis oculis ipsum aspiceret, sed ipsius occidere omnino possebat. dato quod iste dauid hostem ipsius continue deuincebat.

Moraliter ¶ Illus allega q̄ iu-
dia proptio benefactori non patet et
maxime quando sibi in laude perficit
et quando virtus eius pullulat atque
erescit non potest enim inuidus tam
letem hominem respicere dato q̄ ab
ipso beneficia plurima recipiat quin
ymo dato q̄ in presentia eius citha-
ra mediolose tangat. i. dato q̄ dul-
citer loquatur et respondeat et ad
votum setuire studeat. lacea fame
ipsum perforare. i. tribulatioibus
et iniurias fatigae nititur et temp-
tat **Vñ Seneca** Si nullos immitios
faciet iniuria multos tamen fœt-
inuidia **F C** ¶ Vel die q̄ saul
insaniens est peccator q̄ scz citha-
rיסטā q̄ eū a dyabolo liberae-
titur. i. predicatorēm qui citharam
verbi dei sibi tangit et p̄ ipso sa-
nādo et a potestate dyaboli et vi-
tiorū saluādo eidem predicit et al-
fatur q̄ndoq̄ trāffigere dissama-
re et iniuria et sibi etiā inuidet
conatur. **Proib. xv.** Non amar-
o ¶ Vel die q̄ saul est dyabolus
q̄ scz citharistas. i. predicatorēs si-
me nititur ad parietem. i. ad carni-
tionis trāffigere et vulnerare v-

Sicut malus spiritu tragi-
tus spectabat in meio do-
mus israel. **M**issa **C**onsueta
exponit quodam se pessimam et ap-
petitam, quod potest amorem et timo-
rem in meo domus. **P**ropter am-
orem pessimum, non sicut in
fus de quo dicitur quod in meio ec-
clesi apparet os tuus. **I**sti ergo a
malis spiritu traguntur qui
in spiritu negoziis lucis torrentu-
m perfici contumaciam. **A**d **Philippi**, et
volumus quia fuis querunt non
poteris.

Quidnam quinque 13
1) Ius manus nunc filie
regis de loco i quo crede
restitutus est aufugit ut ira

difficuum prædicandi et spūaliter
citharizandi valeat impediē. qua
pter iste debet a tali lancea quan
tum poterit pcamere. Et ideo tā dy
abolus q̄ homo durus et obstina
tus videtur dicē illud. Amos. v.
Aufer a mē tumultū cātorū tuorū
carmina lice tue nō audiā. ¶ ¶
¶ Vl dic q̄ dāuid q̄ erat pulexer et
iuuenis et rufus signat hystriōes
quoz scz cātus rex isrl. i. prelatus
vel religiosus nō debet diligē. sed
eos et omnem īanem leticiam
abdicate. ¶ Vel dic q̄ iste sīḡt adu
latores q̄ in aurib⁹ hominū cytha
rusant et semp verba melodyosa
et placentia eis cantant. Istos er
go debet rex isrl. i. bonus p̄ceps
vel prelatus lācea ēprelēsiōis p
cute et a se penitus submouere
dicens ill⁹. Amos. v. Aufer a mē
ac. vts.

Saul maligno sp̄itu exagi
stat⁹ p̄phetabat ī medio do
mus israhel. ¶ **Mora** ¶ Ist⁹
exponut q̄dam ad p̄dicatores. q̄
p̄phetant. i. q̄ p̄dicat amoē treno
rum ī medio domus. i. ppter com
modum prauatum. non sicut iu
stus de quod dicitur q̄ i medio ec
clesie aperuit os eius. Isti ergo a
sp̄itu maligno exagitantur. qui
scz de sp̄uali negotio luc⁹ terrenū
adipisci conātur. ad Philippē. ij.
Omnes que ha fūt querunt. non
que ihū c̄sti.

¶ Caplū decimū quintū ¶ ¶

Divid maritus micol filie
regis de lecto ī quo crede
debatur eē aufugit vt itā

saulis declinaret. v̄xōr v̄co ei⁹ stā
tuam ī lecto loco ipsius posuit.
pellēq̄ capraz posuit super caput
eius et ipsam opuit vestimentis.
Cum ergo rex mādauit p̄ dāuid
vemētes appartoēs ei⁹ credide ī
mūemē dāuid ī lecto suo. a loco
eius statuam cum vestibus et pel
libus mūenerunt. p̄mo. ¶ He. xix.
¶ **Mora** ¶ Per istā regis filiam ī
telligitur ecclesia. que ē filia regis
xpi. per dāuid vero bon⁹ ecclesia
sticus vel prelatus. p̄ lectū dāuid
specialem platurā v̄l beneficium
intelligit ī q̄bus dāuid. i. bonus p̄
latus q̄estit. Istā est ergo veritas
q̄ recēdente vel fugiēte dāuid. i.
bono prelatō de hoc mundo ad pa
trem. et lectum suum. i. prelatū
ram vel beneficiū vacui⁹ dimittē
te. sepe fit q̄ vxor eius ecclesia po
nit statuam. i. p̄fert aliquā statua
leim personam ī loco et lecto. i. ī
statu gradu et officio ipsius q̄ re
cessit. q̄ scz ad modum statue nec
motum bone operationis. nec sen
sum discretionis habet. sed poti⁹
q̄ circa caput mentis pellib⁹ caena
lis affectōnis tegitur. et vestib⁹
temporalis possessionis p̄ auaritā
mūoliuntur. Et ideo breuiter hodi
e fit q̄ illi q̄ ī lecto ecclē dāuid. i.
illi qui bonū et prudentē prelatū
mūemē cēdūt ibi p̄ certo statuā
cū pellibus capris et vestibus
id est personam ignorantem plē^{nam} caenāli affectione. et soluz
mūolutam ali quali honeste conū
satiois veste vel aliquāli possessi
one mūuerunt. quia hōdie p̄re
lati circueunt ī melotis quē sunt
pelles vilissime signantes diuitias

¶ nn

et in pellibus caprini que sunt per
les feri dissimile signantes carnes
delicias et delectationes ad Hebreos vndecimo

Vel dic secundum aliquos mora
liter qd dawid .i. vir iustus debet
a lecto conscientie et imaginatio
nis sue recedere inquit scilicet
se non debet iustum reputare.

Vix enim sua prudentia debet i
lecto cordis ponere statuam cum
pellibus caprini quod fit quando
facit hominem se peccatoe; igno
rantem casum et feticium estia
re. Et sic quando lictores .id est de
mones veniunt ut dawid .i. viru
iustiz de presumptione temptat
mirantur quando loco dawid sta
tuam inueniunt. et quando loco
virtutis timorem et peccatorum
considerationem attendunt. et lo
co presumptionis elationis et fu
perbie superbi vilipectionem et hui
lationem et deiectonem videant et sic
illus sine dampno iusti rece
dunt

Dicit videns dawid consumma
tam malitiam saulis contra
se fugit ad samuelem. Ad quem
cum misisset saul nuncios ut dawid
aperirent et adducerent illi veni
entes in ianuam dawid cum samue
le et etiam prophetarum cunem
cum eis inuenierunt. sicut factum
est qd quando ipsi lictores qui ad
rapiendum dawid fuerant missi ibi
eruerint in se spiritu ad prophetam
dum cum aliis sunt conuersi qui
bus moram trahentibus saul ali
os lictores miserunt qui et ipsi pro
prietate ceperunt. quod etiam tamen
nunc cōsimiliter fecerunt ita qd

nulli ad suum dominum redierunt.
sed cum samuele et dawid propheta
tando remanserunt. Ad ultimum
vero et ipse saul personaliter ve
nit. et statim facto super se spiritu
domini vestimentis suis se exspoli
auit. et nudus tota die et nocte cu
alios prophetauit.

Mora. Istud potest allegari quomodo val
de proficit societas honorum religio
sorum et illos videre et frequeta
re. et verba attendere et audire qd
vera sepe accidit qd etiam ipse
saul et qd licet fuit .i. ipi mali mu
di principes et tiranni in ipso actu
male voluntatis sue quando bos
religiosos et sanctos prospicunt
et vitam et mores eorum atten
dunt et eorum prophetias laudes
et doctrinas et predicationes au
diunt. statim spiritu dei tangunt
vibes et in vicinos alios se conuertit
ita qd sepe fit qd et ipsi cui propheta
tis prophetare et cum religiosis
religiose vivere volunt. et depoi
tis vestimentis honorum tempora
lium et etiam habitus secularis
cristo nudi et pauperes laudes
reddunt. Sicut de quodam re
gerante legitur qd cum comitaz ad
peregrinandum iussit. per mon
tem cassum transiuit. et visa
ueratione sanctorum monachorum
spiritus dominii in eum sibiuit. et
deposito regio cultu sumptuoso
monachico habitu ibi cum ipsis ri
ligiose vixit. Quod etiam de
lictoribus tirannorum missis pro
martyribus capiendis quasi coti
die fiebat. qui scilicet auditis
eis conuertebantur. et cum eis
martyrum sponte patiebantur.

Videlicet hebreos. Iohannes. vii.
qd misericordia nostra cu spes
nos confortat autem non facit
placuisse iniquitatem. qd cum non
adversari impetrant dicunt
nos. Iohannes. kontus est homo
qui proficit dicerunt. Num
eris. qd etiam istius. Vel ista etiam
proficit allegari qd Iohannes vbi vult
honestas. qd etiam quodcumque in ipso actu
male voluntatis homo conuertitur
aperte ostenditur. ut de pando
exemplaire invenire posse est
mij. qd de lapidibus faciunt
hunc albedo. Lu. vii. 17.

Habemus qd dawid postea fide
iustitiam fuisse invenit
contra le ianuam ianuam a
miseris autem fuisse sup hoc de
cui homines sic qd dawid i agro
ante ianuam fuit abscondi ordi
nem qd post praeceps ipse ad spa
cum muros abscondit. et tres fa
gittas vobis illa pene traxerit. et
putat qd querendu sagittas int
erit. et si cognoscet parvus hab
pianum puto diceret nuda te sit
Si vero videbit omnianam malu
cam tunc dicere. ultra te finge.
Vobis agitur ianuam saulam i
peregrinatio circa dawid secundum sta
m peregrinatio ad mures nunt
sagittas duas in agro vbi dawid
habet pietat. et pueri ignorant
in quo querendu sagittas miser
tati dicunt. non sunt ibi sagittae vbi
trahuntur. sagittae signum et dece
bili panno dawid dedit. pmo
lito. Mora. Iohannes. muci
sum allegans sic per iana
m intelligitur datus pater. et
progenitus filius castus Saul

Vn de casto legitur. **Iohannis. viij.**
q̄ ministri missi ut eū cōprehēdē-
rent. cuīz hoc facere ausi nō fūisset
phariseis incēpātibz q̄ eum non
adduxerant responderunt dicen-
tes. **N**unq̄ sic locutus est homo.
Et iphi pharisei dixerunt. **N**unq̄
et vos seducti estis? **V**el ista etiā
possunt allegari q̄ sp̄us vbi vult
sp̄iat. q̄ etiā quādoq; i ipo actu
male volūtatis homo cōuertitur a
xplēta om̄ efficitur. vt de paulo
exemplariter inuenit. potens e
mī est deus de lapidibus facere fi
lios abrahe. **Lu. iij.**

Hod finem q̄ dāuid posset sc̄ic
volūtatem saulis vtrū cēt
contra se confirmata. ionathas a
mīus sius certum sibi sup̄ hoc de
dit signūz hoc sc̄z q̄ dāuid i agro
iuxta lapidem fecit abscondi. ordi
nans q̄ post prandiuī ipse ad spa
cium muros ascenderet. a tres sa
gittas versis illā pte traheret. a
puerū ad querendū sagittas mit
teret. et si cognoscet patrē sibi
placitū puero diceret intra te sūt.
Si vero videceret cōsummatam malū
ciam tunc diceret. vltra te sūt.
Videns igitur ionathas saulem i
prandio cōtra dāuid ftemē sta
tim post prādium ad muros uit
sagittas duas i agru vbi dāuid
latebat pietat. et puerū ignoran
tem ad querendū sagittas misit.
a cum dicēt nō sūt ibi sagitte ul
tra te sūt. fugiehdī signū et rece
ndi spacium dāuid dedit. **pmo**
fregū. xx. **M**ora **¶** Istū mīeī
expositum allegorice sic **P**er ionā
tham intelligitur deus pater. et
per dāuid eius filius crīstus **S**aul

vēo tēr q̄ it epulas mortē dāuid
desideābat cētū sacerdotū et prin
cipum uide orum signat. q̄ i epul
paschalibus xp̄i mortē tractabāt
Puer vero ionathē turbā uiday
ci populi puerilem et ignorātēz de
signat. **J**onathas ergo. i. deus pa
ter tres sagittas. i. tria genera di
uinorum eloq̄orum ad dāuid ab
sconditum i agro. i. ad xp̄m latē
tem sub littera sc̄z legē psalmos a
xplētas nostitut direxisse. et ad
sagittas huiusmoi colligēdas pu
erum siuum. i. populum uidaycum
transmisit. q̄ sc̄z sagittas dinorūz
eloq̄orum receperūt et scripserūt
et i amiciā sinagoge reduxerūt
Verūptamē dāuid. i. xp̄m q̄ sub la
pide tabularum legis latitabat et
i agro huius mūdi occultus ve
nerat. **Ysa. xlvi.** **V**ere tu es deus
absconditus. non potuerunt cognō
scē. nec etiā q̄ sagitte huiusmoi
i littere scripturarū qua s collige
bant significarent dāuid. i. crīstū
sc̄wēt aī aduertere. ymnio absq̄
fidei adhesione ip̄fi dimisētunt ab
ire. **J**ohannis primo. In p̄ptia re
nit et sui eum non receperūt **In**
mundo erat et mūdus eū non cog
uit. **T E ¶** **V**el dic q̄ dāuid
i. peccatoz fugit ab ira r̄gis cr̄sti.
saluatur etiā a lapide. i. a cordis
duritā i qua latuerat per penitē
tiaz. egreditur quando ionathas
. columbinus predicator et sim
plex sagittas dinorūz eloq̄oruī
ad ip̄fum dirigit. et quando ver
bis. i. reptēlēsionibus ipsum sa
gitat atq̄guit atq̄ fert. **F**
Hichabes. q̄ dāuid fugiens
saulem venit i nobe ad abi

q v

melech sacerdotem petijtq ab eo
panem p se et pueris secū ductis
Cui cum dixisset sacerdos nō ha-
beo panes laycos ad manum sed
tantum panem sanctum si mudi
funt pueri comedant maxie a mu-
lieribus **Dixit** dauid q vasa pu-
erorum sancta funt porro via pol-
luta sed dāte domino sanctificabi-
tur **Sibi** ergo dedit sacerdos paēz
sanctificatum glaviūq golie qui
inuolutus pallio in tabernaculo a
die quo goliam occiderat semp
erat reseruatus pmo **Heguz** xxi

Moraliter ¶ **Sic vere q̄ndo da**
uid et pueri sui. i. cristianū veniunt
ad sacerdotē in paschate pro paē
eukaristie sumendo. ante omnia
sacerdos eucaristie habet si mūdi sit
atq̄ casti. debetq; eis dicere q̄ iste
pānis non est laycus ymmo sāct⁹
et solum a sanctis hominibus as-
sumendus. quos cū sanctos & mū-
dos et confessos esse cognoverit dēt
eis panem sanctum tradere. necn̄
et gladiū timoris domini seu etiāz
memoriā crucis quo sej golias dy-
abolius iugulatus extitit dēt eis
assignare. q̄ pro certo sieut pūeis
datur pānis et baculus ut panej
a cane defendant. sic etiam c̄stio
gladius crucis vel diuini timoris
cum pallio humilitatis traditur.
ut panem istum sej sacramentūj
et eius virtutem dyabolus ab eo
nunq̄ tollat. Isti tamen quānq̄
sint mundi et sancti viam suā de-
bent pollutā dicere. inq̄tuj espāci
tanti sacramenti se debent immun-
dos existimac̄. dicēdo illud Joha-
nn. In multis enim offendimus
omnes. ¶ ¶ Vel dic q̄ si

cū allegat saluator. q̄ istos paes
factos quos non licet layas co-
medē sicut patet Lewitici. xii. da-
uid layas famelius comedit. q̄a
necessitas non habet legē. Vl̄ dicit
q̄ gladius golie est detractor. q̄
gladius dyaboli dicitur. qd̄ i psal-
mo dicitur. Lingua eorū sicut gla-
dius acutus. Isti sunt ergo qui in
templo religiosis habitant. et in
uoluti pallio. habitu religioso vſi-
simulato humilitatis et caritatis p-
lo homines ferunt et crenuant.
Iste enī est gladius qui ppterum
domitum occidit. et detractor est
ille qui proprio domino scilicet p-
prio prelato non patit. Gladi-
us eorum intet i corda ipon. D.

Doech ydumeus fortissimus
pastorum saulis de quo nō
cauebatur erat in tabernaculo qñ
do sacerdos papes et gladiū dedit
dauid. qđ cum sauli retulisset mē
feci sunt sacerdotes. // **M**ora
liter **F**Ex hoc nota qđ semper ē
ab insisjs precauendum a maxie
quando negotia tangūt principes
et magnates. quia vbi non adū
titur adest alijs qui loquitur. ppter
qd multa mala sequuntur **I**de
o bene dicitur. **Eccī. x.** In cogita
tione tua non detrahēs regi. aues
em̄ celi deferunt illi **Q**uilibet em̄
gaudet referre prelatis et principe
bus quicquid videt. ideo bene di
citur. **Ecclesiastica octauo.** Coram
extraneo ne facias confitum. ne
scis em̄ quid patiet.

¶ Capitulū decimū sextū:

David fugiens ad achis regem geth. cum perpe-
disset se esse cognitum
timens ne qd a philiste
is qui inimici erat filiorum isrl pa-
reatur fixit se in regis presenti
a furiosuz mutauit os suu et ipi
gebat i ostia porte clausa. et deflu-
ebant sanguine de ore ei. que videt
achis ipsum dawid esse nullatenq
credidit. s ipsum tanq furiosum
expulit. et sic sub colore insanie
periculum evasit. Ad speluncam
odollam fugit atq venit. ubi scili
et fratres eius ad eum congrega-
ti sunt. et illi qui erant in angul-
tia et amaro animo. et q preme-
bantur ere alieno ad eum conue-
nient. et factus est eoz pncps
et ei adheserunt pmo. Regum vi-
cesimo pmo et viceverso secundo.
Moraliter **C** die allegorice
q dawid est cristus. achis vero de-
signat populum uideorum. quia
reuerendus dei filius i geth que
interpretatur torcular vel oppri-
mens. i in oppressione mundi et mi-
serie remiens se in aliam psonam
scilicet in hominem carnem assun-
do mutauit. et in torculari passio-
nis more insanii voluntarie scilicet
mortem assumendo apparuit. ppc
q etiam herodes tanq insanum
veste alba illusit. quappc achis. i.
uidacis populus ipsum esse deu-
seu dei filium seu messiam non cre-
dit. s ipsu et ei fidem expulit. et
eum expellendo occidit. dicendo
scilicet illi Luce xix. Solum huc
regnare super nos. et illi. Tolle
tolle crucifige eu. Ita q iste i spe
lucis sepulchri descendit. Fratres er-

go eius. i. apostoli et discipuli ad
eum per fidem descenderunt. et o-
nes qui erant ere alieno pressi. i.
debitis peccatorum constructi. ocs
illi etiam qui in angustia tribula-
tionis et amaro amino contrito-
nis erant positi scz gentiles et alij
predicatores plurimi ad eum conve-
nerunt. fide mcz iphus suscepit
et factus est eorum pncps et in
eum tanq in deum et dominum cre-
diderunt. dicentes illi lsa ix. Ve-
stimentu tibi est. pncps esto no-
ster. **I** **B** **Q** Vel
dic q quandoq expedite stulticiaz
simulare. Vnde catlo. Stulticiam
simulare loco prudentia summa e
Et Proverbiorum decimo sexto.
Responde stulto iuxta stulticiam
suam ne sibi sapiens videatur. Vl
dic q hodie soluz illi qui sunt mo-
pes angustiati et tribulati ad dawid
i. ad cristum ad speluncaz odolla
i. ad religionis statum conuenient
ipsumq p duce eligunt. diuites
vero nec de dawid. i. de deo nec de
religione sua contendunt. Iacobi
secundo. Pauperes elegit deus.
Vn a postol p prima ad. Coz pmo
Vide te fratres vestram vocatioez
quoniam no multi potentes. n mlt
nobiles scbz carn. s ifirma mu
di elegit deus. Vel dic q pro certo
illi qui sunt fratres dawid carita-
tem sectando et fraternitatem di-
ligendo. illi qui sunt mo pes scilicet
voluntarie diuitias contempnendo.
et illi qui sunt in amaro animo de-
peccatis peinendo. et illi qui sunt
in angustia tribulationes sustine-
do. et illi qui sunt pressi ere alie-
no. id est qui sunt boni diuites

mundi era et diuitias omnes et presuras reputando ad dauid. i. ad csum per gratiam veniunt et in spe luna paradyfi discipuli eius sunt taliumque personarum dux et rex efficit. et ipsi sibi tanquam principi perpetuo famulastrit. Unde ipse est qui dicit. Psa. lvi. Ad quem respici am nisi ad pauperatum et contum spum et trementem sermones meos.

¶ Capitulu decimū septimū ¶ 2

De halles quomodo doech interficit sacerdotes domini scilicet octoginta quinque viros idutus ephod lino. et quod solus abiastrar effugit. pmo. Regu. xxii.

Mora. Sic vere doech quod interpretatur mortuus. i. peccatum carnis fates. vel doech qui interpretatur sollicitus. i. dyabolus circuies querat quem deuoit sacerdotes dominum. i. viros ecclesiasticos qui lino vestiue sunt induiti sume mititur occidere. a cuius occasione solum abiastrar qui interpretatur ros. i. solum illos qui vere diuine gratie sunt imbuti contingit mirabiliter se saluare. ¶

Hec iterum habes. caplo. xxiii. quod ionathas cum dauid in deserto fedus inquit. Et sic legitur cum dauid ter missus fedus. scilicet semel in domo. s. x. vni. sed in agro super. xix. tertio hic caplo. xxiii. scilicet in deserto. ¶ Mora. Sic vere deus cum iusto homine tripliciter fedus facit. scilicet in domo conscientie per

contritionem. in agro eloquentie per confessionem. in deserto peccati per satisfactionem. ¶ C. ¶ Vel dic quod ionathas deus cum dauid viro iusto confederatur et iungit quando ipsum inuenit in domo cordis et cogitationis per suipius considerationez. et quando in agro operante per actiue vite secundaria operationez. et quando in deserto religiosis vel vite contemplatiue per secessam seculi abdicationem. ¶ Vel dic quod primum pactum fit per fidem in domo cordis et cogitationis. secundum per caritatem bone operationis. tamen per spem in deserto tribulationis. Quando enim homo cum deo illo tripliciter in iungitur. constat quod sibi habenter copulat. Unde Ecclesiastes mihi. Funiculus tripliciter difficile tunc paretur.

¶ Capitulu decimū octauū. ¶ 2

Saul actualiter prequereret dauid. accidit quod pro vetere purgando speluncam intraret. in cuius profundiori parte dauid cum viris suis fuerat et latebat. Dauid ergo sibi quoniam persecutori misertus ipsum occidere noluit. sed oratione eius praescindens. et de hoc confituum peccatis peccavit. Absit inquit ut extendam manum in eructu dominum. Quo facto ipsum inimicum suum saulem ad fletum prouocauit. primo Regum; vicepsimo quartu. ¶ Mora. Istud per allegari

genuit totius eret hinc detra
disponit omnia vel proximis per
mea facta prout publice declarata
quaevis habita in praestate sua
nunc totius parte. et maiori
parte in prudencia et non ex
proprio voluntatis subiectiorem hu
morum fidam est. quia sicut
sit ferita. Sufficiere detet vic
tra vinclata potuisse. Unde ipse
de modis videt. Magister in
tum est lectorum negligere. Tali
enim modo nimicus inclusus senti
tur ad finem et dolorem perven
catur. Deo dicitur linea quod perinde
melius eius sentire tripliciter
de iuncte anthrope deo de tene
bris. ¶ Quodlibet triplex. Si suicit
nimis aut priuilegiis illi ac si e
mimications tangere su
perceptus. ¶ b. ¶ Vel dic
quod in duplice confessione vel tecle
se quodque inveniuntur sicut molles
et molles prelatis. qui solum quiet
tentem suum pugnare. malam
voluntatem sicut implore. et secundum
duobus communem per epis et per
antra etrius ceuelare. sicut ad
hanc partem multas quod solus ad
tripliciter religiosus vel ecclesi
vitare querit ut solum dominum
et peccatum. et ut force et dura
mentem emittant. et ut superbia
suum nimicum auandam exercer
et propagandas se prouocari p
sue libidinis etiam in illa iuuenie
sunt longe fedibus. quod solum ibi qu
odice et in modo tumultu se ab
solvit. et in modum de deuotis va
lentibus. sicut in cubiculū
et in modum in abscondito.

q̄ homō nobilis corde nō in debet a
liquem occulte vel permissio p̄ce
tere. sed potius publice debellare
quīmo si hostez in potestate sua
inuenit debet sibi p̄cere. et maxi
me qua n̄dovidet ex casu et a for
tuna et ex dei p̄uidentia et nō ex
proprijs vitibus subiectionem hu
iusmodi factam esse. quia sicut
dicit seneca. Sufficere debet vic
tori vindicare potuisse. Vnde ipē
de morib⁹ dicit. Magnacuz vi
rium est ledentem negligere. Tali
enim modo inimicus melius vinci
tur et ad fletū et dolorem prouo
catur. Ideo dicit seneca q̄ p̄endo
melij vices. sicut p̄it exemplum
de iulio et anthomo libro de bene
ficijs. Vñ Proib⁹ xxv. Si sitieit
inimicus tu⁹ potu da illi ac. sic e
nim faciens carbones congeres su
per caput ei⁹. ¶ **L** Vel dic
q̄ in spelūca religionis vel ecclē
sie q̄ndog inuenitur saul mal⁹ ex
mal⁹ prelatus. qui solū querit
ventrem suum purgare. malam
voluntatē suā implete. et stercor
diuersor⁹ criminum p̄ opis execu
tionē exterius reuelare. sicut ad
littera patet de multis q̄ soluz ad
hoc spelūca religionis vel ecclē
e intrate querit ut solū dominen
tur et presint. et ut fetorem diū
sor⁹ vīcōr⁹ emitant. et ut supbiā
luxuriā vindictā avaritiā exerce
ant in dignitatibus se pmouēt p
curat. Quādoq̄ etiā in ista iuēt
david. bon⁹ subditus. q̄ solū ibi q̄
rit latē et a mudi tumultu se ab
scōdē. et orationi et deuocōni va
ca: Math. vi. Intra in cubiculū
tu⁹ et ora patrem in abscondito.

Quid ergo? Pro certo talis dawid
... bonus subditus licet videat re
gem et superiorem suū talia fac
nora faciēt et mala opa exequē
te. dato etiā q̄ sit inimic⁹ et p̄secu
tor su⁹ et suorū. non tamē debet i
eū manū mittere. nec eū impugnē
diffamate et spūaliter occidē. sed
poti⁹ i patiētia dissimulaē. et defe
ct⁹ suos leig⁹ q̄ poterit suppor
tare. quinymo si quid de clamide
fame sue detrahēdo prescederit. et
obloquendo de prelato linguaz su
am laxauerit seipsum cedargue
et cor suū p̄cutere debebit. Exod.
xxv. Dns non detrahes. et princi
pi populi tui nō maledices. Sicut
etiam de oza dicitur. n. Regum.
vi. q̄ morte percussus interit. qz
manum ad archam vacillantez mi
sit. Ad denotandum q̄ etiā hub
ditus non debet prelatum vacillā
tem vel delinquētē detrahendo tā
gere. cū ad ipsū non pertineat de
maioribus iudicare. Exemplo co
stantini imperatoris. q̄ i consilio ge
nerali libellos episcoporum ubi e
orum crima vel accusations c
tinebātur cōsternari mandauit.
dices q̄ maiorum vitia nō sunt a
minoribus iudicāda.

Capl'm decimū nonū.

¶ A

Abal quidam diues et
magnus cuius possesi
o erat maḡ moabat in
camelo. Iste tñ pessij a